
О внесении изменений в решение Толебийского районного маслихата от 21 декабря 
2020 года № 59/322-VI "О районном бюджете на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Толебийского районного маслихата Туркестанской области от 9 августа 2021 
года № 7/41-VII. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 
августа 2021 года № 24036. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Толебийский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Толебийского районного маслихата "О районном бюджете на решение
2021-2023 годы" от 21 декабря 2020 года № 59/322-VI (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5982) следующие 
изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить районный бюджет Толебийского района на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 22 086 528 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 581 256 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 39 450 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 100 802 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 20 365 020 тысяч тенге;
      2) затраты – 22 306 865 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 8 751 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 8 751 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 229 088 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 229 088 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 8 751 тысяч тенге;
      погашение займов – 3 775 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 224 112 тысяч тенге.".
      ,  указанного решения изложить в новой редакции согласно Приложения 1 5

,  к настоящему решению.приложениям 1 2



      Установить на 2021 год норматив распределения общей суммы поступления 
индивидуального подоходного налога с доходов, облагаемых у источника выплаты 36,4
процентов, по индивидуальному подоходному налогу с доходов иностранных граждан, 
не облагаемых у источника выплаты 50 процентов и социального налога в размере 32,9 
процентов в областной бюджет.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь районного маслихата Н. Койбагаров

 
Приложение 1 к решению

от 9 августа 2021 года
№ 7/41-VII

 

Приложение 1 к решению
Толебийского районного
маслихата от 21 декабря
2020 года № 59/322-VI

Районный бюджет на 2021 год

Сумма
в 
тысяч 
тенге

Категория Наименование

Класс

Подкласс

1. Доходы 22086
528

01 Налоговые поступления 15812
56

01 Подоходный налог 75779
2

1 Корпоративный подоходный 
налог

31320
2

2
Индивидуальный 
подоходный налог

44459
0

03 Социальный налог 38020
5

1 Социальный налог 38020
5

04 Налоги на собственность 38413
3

1 Налоги на имущество
38413
3

05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

39728

2 Акцизы 9270

3
Поступления за 
использование природных и 
других ресурсов

12108

Сборы за ведение 
предпринимательской и 



4 профессиональной 
деятельности

18350

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых 
действий и (или) выдачу 
д о к у м е н т о в  
уполномоченными на то 
государственными органами 
или должностными лицами

19398

1 Государственная пошлина 19398

02 Неналоговые поступления 39450

01 Доходы от государственной 
собственности

31450

1
Поступления части чистого 
дохода государственных 
предприятий

50

5

Доходы от аренды 
имущества, находящегося в 
государственной 
собственности

31400

06 Прочие неналоговые 
поступления

8000

1 Прочие неналоговые 
поступления

8000

03
Поступления от продажи 
основного капитала

10080
2

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

10080
2

1 Продажа земли 10080
2

04 Поступления трансфертов 20365
020

01
Трансферты из нижестоящих 
органов государственного 
управления

17824
3

3

Трансферты из бюджетов 
городов районного значения, 
сел, поселков, сельских 
округов

17824
3

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного 
управления

20186
777

2 Трансферты из областного 
бюджета

20186
777

Функциональная группа Наименование 
Сумма
в Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



тысяч 
тенге

Программа

2. Затраты
22306
865

1

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

62093
8

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

21082
4

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

35432

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (
города  
областного 
значения)

34962

003

Капитальные 
расходы 
государствен
ных органов

470

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

17539
2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района 
(города 
областного 
значения)

13698
4

Целевые 
текущие 



113 трансферты 
из местного 
бюджета

38408

2 Финансовая 
деятельность

13567

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

3000

003

Проведение 
оценки  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложе
ния

3000

 489

О т д е л  
государствен
ных активов и
закупок 
района (
города  
областного 
значения)

11056
7

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
управления 
государствен
ных активов и
закупок на 
местном 
уровне

10567

9

Прочие 
государствен
ные услуги 
общего  
характера

39654
7

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (



города  
областного 
значения)

35401
6

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог

94993

013

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

1219

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
из местного 
бюджета

25780
4

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

42531

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
формировани
я и развития 
экономическо
й политики, 
государствен
н о г о  
планирования
, исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунально
й 
собственность
ю района (

42278



города  
областного 
значения)

015

Капитальные 
расходы 
государствен
ных органов

253

2 Оборона 10756
3

1 Военные 
нужды

26711

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

26711

005

Мероприятия 
в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

26711

2

Организация 
работы по 
чрезвычайны
м ситуациям

80852

122

Аппарат 
акима района 
(города 
областного 
значения)

80852

006

Предупрежде
н и е  и  
ликвидация 
чрезвычайных
ситуаций 
масштаба 
района (
города  
областного 
значения)

75852

Мероприятия 
п о  
профилактике
и тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 
т а к ж е  



007 пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государствен
н о й  
противопожар
ной службы

5000

3

Общественны
й порядок, 
безопасность, 
правовая, 
судебная, 
уголовно-исп
олнительная 
деятельность

85420

9

Прочие 
услуги в 
области 
общественног
о порядка и 
безопасности

85420

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

85420

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

85420

6

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

26374
28

1 Социальное 
обеспечение

14244
96

О т д е л  
занятости и 
социальных 



451 программ 
района (
города  
областного 
значения)

14244
96

005

Государствен
ная адресная 
социальная 
помощь

14244
96

2 Социальная 
помощь

11437
85

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

11437
85

002 Программа 
занятости

59164
8

006 Жилищная 
помощь

1275

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающихся
граждан по 
решениям 
местных 
представитель
ных органов

99805

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающимс
я гражданам 
на дому

10508
0

015

Территориаль
ные центры 
социального 
обслуживания
пенсионеров 
и инвалидов

34801

Обеспечение 
нуждающихся
инвалидов 
обязательным
и 
гигиенически



017

м и  
средствами и 
предоставлен
ие услуг 
специалистам
и жестового 
я з ы к а ,  
индивидуальн
ы м и  
помощниками
в 
соответствии 
с 
индивидуальн
о й  
программой 
реабилитации
инвалида

23768
1

023

Обеспечение 
деятельности 
центров 
занятости 
населения

73495

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

69147

451

О т д е л  
занятости и 
социальных 
программ 
района (
города  
областного 
значения)

69147

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

49188

Оплата услуг 
п о  



011

зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
других  
социальных 
выплат

4587

021

Капитальные 
расходы 
государствен
ных органов

1047

050

Обеспечение 
п р а в  и  
улучшение 
качества 
ж и з н и  
инвалидов в 
Республике 
Казахстан

14325

7
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

35324
79

1 Жилищное 
хозяйство

16364
94

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

32929

003

Организация 
сохранения 
государствен
н о г о  
жилищного 
фонда

32929

472

О т д е л  
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

16035
65



003

Проектирован
ие и (или) 
строительство
, 
реконструкци
я жилья 
коммунальног
о жилищного 
фонда

21646
2

004

Проектирован
ие, развитие и
( и л и )  
обустройство 
инженерно-ко
ммуникацион
н о й  
инфраструкту
ры

13871
03

2 Коммунально
е хозяйство

17597
47

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

17550
75

012

Функциониро
в а н и е  
системы 
водоснабжени
я  и  
водоотведени
я

11803
0

028
Развитие 
коммунальног
о хозяйства

79160
1

048

Развитие 
благоустройст
ва городов и 
населенных 
пунктов

34847

Развитие 
системы 
водоснабжени
я  и  



058 водоотведени
я в сельских 
населенных 
пунктах

81059
7

472

О т д е л  
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

4672

005
Развитие 
коммунальног
о хозяйства

4672

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

13623
8

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

13623
8

015

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

9500

018

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

12673
8

8

Культура, 
спорт, туризм 
и 
информацион
н о е  
пространство

68878
7

1
Деятельность 
в области 
культуры

35662
4



455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

35662
4

003

Поддержка 
культурно-до
суговой 
работы

35662
4

2 Спорт 49967

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района
(города 
областного 
значения)

49967

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

31714

004

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

253

006

Проведение 
спортивных 
соревнований 
на районном (
города  
областного 
значения) 
уровне

14000

007

Подготовка и 
участие 
членов  
сборных 
команд 
района (
города  
областного 
значения) по 
различным 

4000



видам спорта 
на областных 
спортивных 
соревнования
х

3
Информацион
н о е  
пространство

15817
6

455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

13962
8

006

Функциониро
в а н и е  
районных (
городских) 
библиотек

13159
5

007

Развитие 
государствен
ного языка и 
других  
языков народа
Казахстана

8033

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

18548

002

Услуги по 
проведению 
государствен
н о й  
информацион
ной политики 
через газеты и
журналы

18548

9

Прочие 
услуги по 
организации 
культуры, 
спорта,  
туризма и 
информацион
н о г о  
пространства

12402
0



455

О т д е л  
культуры и 
развития 
языков  
района (
города  
областного 
значения)

46501

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

10951

032

Капитальные 
расходы 
подведомстве
н н ы х  
государствен
н ы х  
учреждений и
организаций

35550

456

О т д е л  
внутренней 
политики 
района (
города  
областного 
значения)

77519

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
информации, 
укрепления 
государствен
ности и  
формировани
я социального
оптимизма 
граждан

34149

003

Реализация 
региональных
программ в 

40370



с ф е р е  
молодежной 
политики

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
из местного 
бюджета

3000

9

Топливно-эне
ргетический 
комплекс и 
недропользов
ание

77679
2

9

Прочие 
услуги в 
области 
топливно-эне
ргетического 
комплекса и 
недропользов
ания

77679
2

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

77679
2

036
Развитие 
газотранспорт
ной системы

77679
2

10

Сельское, 
водное, 
лесное,  
рыбное  
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые 
природные 
территории, 
охрана  
окружающей 
среды и 
животного 

49739



м и р а ,  
земельные 
отношения

1 Сельское 
хозяйство

23359

462

О т д е л  
сельского 
хозяйства 
района (
города  
областного 
значения)

23359

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
с ф е р е  
сельского 
хозяйства

22986

006

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

373

 6
Земельные 
отношения

22463

 463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (
города  
областного 
значения)

22463

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
регулировани
я земельных 
отношений на
территории 
района (
города  
областного 
значения)

22463

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 



9
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающей 
среды и 
земельных 
отношений

3917

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

3917

099

Реализация 
м е р  п о  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

3917

11

Промышленн
о с т ь ,  
архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

44255

2

Архитектурна
я ,  
градостроител
ь н а я  и  
строительная 
деятельность

44255

472

О т д е л  
строительства
, архитектуры
и 
градостроител
ьства района (
города  
областного 
значения)

44255

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
в области 
строительства
, архитектуры
и 

39002



градостроител
ьства на 
местном 
уровне

013

Разработка 
с х е м  
градостроител
ь н о г о  
развития 
территории 
района, 
генеральных 
планов  
городов 
районного (
областного) 
значения, 
поселков и 
и н ы х  
сельских 
населенных 
пунктов

5000

015

Капитальные 
расходы 
государствен
ных органов

253

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

12270
71

1 Автомобильн
ый транспорт

12046
31

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

12046
31

023

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог

11700
62

Капитальный 
и средний 
ремонт  



045
автомобильн
ых дорог 
районного 
значения и 
у л и ц  
населенных 
пунктов

34569

9

Прочие 
услуги в 
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаци
й

22440

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

22440

037

Субсидирован
и е  
пассажирских
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным 
и 
внутрирайонн
ы м  
сообщениям

22440

13 Прочие 47682
2

3

Поддержка 
предпринимат
ельской 
деятельности 
и защита 
конкуренции

25770

469

О т д е л  
предпринимат
ельства 
района (
города  

25770



областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государствен
ной политики 
на местном 
уровне в 
области 
развития 
предпринимат
ельства и 
промышленно
сти

25674

004

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

96

9 Прочие 45105
2

458

О т д е л  
жилищно-ком
мунального 
хозяйства, 
пассажирског
о транспорта 
и 
автомобильн
ых дорог 
района (
города  
областного 
значения)

44266
1

062

Реализация 
мероприятий 
п о  
социальной и 
инженерной 
инфраструкту
ре в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках  
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

44266
1

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (

8391



города  
областного 
значения)

008

Разработка 
технико-экон
омического 
обоснования 
местных 
бюджетных 
инвестиционн
ых проектов и
концессионны
х проектов и 
проведение 
е г о  
экспертизы

8391

14
Обслуживани
е долга

3

1 Обслуживани
е долга

3

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

3

021

Обслуживани
е  долга  
местных 
исполнительн
ых органов по
выплате 
вознагражден
ий и иных 
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

3

15 Трансферты 12059
568

1 Трансферты 12059
568

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (
города  
областного 
значения)

12059
568



006

Возврат 
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

514

024

Целевые 
текущие 
трансферты 
и з  
нижестоящего
бюджета на 
компенсацию 
потерь  
вышестоящег
о бюджета в 
связи  с  
изменением 
законодательс
тва

11626
090

038 Субвенций 43296
4

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

8751

Функциональная группа Наименование

Сумма
в 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюдж
етные 
креди
ты

8751

Сельс
кое, 
водно
е ,  
лесное
, 
рыбно
е 
хозяйс
тво, 
особо 
охран
яемые
приро



10
дные 
террит
ории, 
охран
а 
окруж
ающе
й 
среды 
и 
живот
ного 
мира, 
земель
ные 
отнош
ения

8751

9

Прочи
е 
услуги
в 
област
и 
сельск
ого, 
водно
г о ,  
лесног
о ,  
рыбно
г о  
хозяйс
тва, 
охран
ы 
окруж
ающе
й 
среды 
и 
земель
ных 
отнош
ений

8751

459

Отдел 
эконо
мики 
и 
финан
сов  
район
а  (
города
област

8751



ного 
значен
ия)

018

Бюдж
етные 
креди
ты для
реализ
ации 
мер 
социа
льной 
подде
ржки 
специ
алисто
в

8751

Категория
Наиме
нован
ие

Сумма
в 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погаш
ение 
бюдж
етных 
креди
тов

0

5

Погаш
ение 
бюдж
етных 
креди
тов

0

1

Погаш
ение 
бюдж
етных 
креди
тов

0

1

Погаш
ение 
бюдж
етных 
креди
тов, 
выдан
ных из
госуда
рствен
ного 

0



бюдж
ета

13

Погаш
ение 
бюдж
етных 
креди
тов, 
выдан
ных из
местн
ого  
бюдж
е т а  
физич
еским 
лицам

0

4 .  
Сальд
о по 
опера
циям с
финан
совым
и 
актива
ми

0

Функциональная группа Наименование

Сумма
в 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Приоб
ретен
и е  
финан
совых 
активо
в

0

Посту
плени
я от 
прода
ж и  
финан
совых 
активо
в 
госуда
рства

0



5 .  
Дефиц
и т  
бюдж
ета(
профи
цит)

-
22908
8

6 .  
Финан
сиров
ание 
дефиц
ита  
бюдж
ета (
испол
ьзован
и е  
профи
цита)

22908
8

Категория Наименование

Сумма
в 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Посту
плени
я 
займо
в

8751

7

Посту
плени
я 
займо
в

8751

01

Внутр
енние 
госуда
рствен
ные 
займы

8751

2
Догов
оры 
займа

8751

Займы
, 
получ
аемые 
местн
ы м  



03

испол
нител
ьным 
орган
о м  
район
а  (
города
област
ного 
значен
ия)

8751

Категория Наименование

Сумма
в 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Погаш
ение 
займо
в

3775

16

Погаш
ение 
займо
в

3775

1

Погаш
ение 
займо
в

3775

459

Отдел 
эконо
мики 
и 
финан
сов  
район
а  (
города
област
ного 
значен
ия)

3775

005

Погаш
ение 
долга 
местн
ого  
испол
нител
ьного 
органа

3775



перед 
вышес
тоящи
м 
бюдж
етом

Категория Наименование

Сумма
в 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Испол
ьзуем
ы е  
остатк
и 
бюдж
етных 
средст
в

22411
2

8

Испол
ьзуем
ы е  
остатк
и 
бюдж
етных 
средст
в

22411
2

1

Испол
ьзуем
ы е  
остатк
и 
бюдж
етных 
средст
в

22411
2

1

Испол
ьзуем
ы е  
остатк
и 
бюдж
етных 
средст
в

22411
2

Испол
ьзуем
ы е  
остатк



01 и 
бюдж
етных 
средст
в

22411
2

 

 

Приложение 2 к решению
Толебийского районного
маслихата от 09 августа

2021 года № 7/41-VII

 

Приложение 5 к решению
Толебийского районного
маслихата от 21 декабря
2020 года № 59/322-VI

Перечень бюджетных программ развития районного бюджета на 2021 год с разделением на 
бюджетные программы, направленные на реализацию бюджетных инвестиционных 
проектов (программ)

Функциональная группа Наименование

Сумма в тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

4022074

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

1608237

003

Строительство и
( и л и )  
приобретение 
ж и л ь я  
государственног
о 
коммунального 
жилищного 
фонда

216462

004

Проектирование
, развитие и (или
) обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

1387103

005
Развитие 
коммунального 
хозяйства

4672



458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

1637045

028
Развитие 
коммунального 
хозяйства

791601

048

Развитие 
благоустройства
городов и 
населенных 
пунктов

34847

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

810597

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

776792

036
Развитие 
газотранспортно
й системы

776792

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


